
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 15 ze dne 26.06.2017 

 
USNESENÍ č. 350/RM/2017 Smlouva o umístění uměleckého díla – obrazy v prostorách 

MěÚ Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o umístění uměleckého díla s Městským muzeem 
Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: příprava smlouvy k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 351/RM/2017 Žádost o dotaci z rozpočtu města - Moto bigbang 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 4.999 Kč spolku Moto bigbang, Luková 97, 
Luková, IČO: 22713948 na úhradu nákladů spojených s konáním akce Motosraz 2017 Luková, která 
proběhne ve dnech 18.08 – 20.08.2017 dle žádosti čj. MULA 18426/2017 ze dne 06.06.2017, a dále o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 352/RM/2017 Darovací smlouvy středním školám - micro:bity 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí daru, jehož předmětem je darování kapesních 
programovatelných počítačů BBC micro:bit, školám: 

• Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, 
IČO: 49314653, 

• Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti Lanškroun, Kollárova 445, Lanškroun, 
IČO: 15028216, 

 a o uzavření předmětných darovacích smluv. 

Ke kontrole: 
Termín: 07.07.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smluv 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 353/RM/2017 Smlouva o reklamě se společností Stepa, s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s poskytnutím reklamních služeb v rámci 49. ročníku Lanškrouské 
kopy a městských slavností společnosti STEPA s. r. o., Sázavská 995, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, 
IČO: 46506993. Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít příslušnou smlouvu o reklamě se společností 
STEPA s. r. o., Sázavská 995, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, IČO: 46506993. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 354/RM/2017 Výběr dodavatele rozšíření virtualizace desktopových stanic 
pro MěÚ Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Rozšíření virtualizace desktopů“, 
zadávanou v souladu s Pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun. 
Rada města Lanškroun rozhodla   

• o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky dle kritéria 
nejnižší nabídkové ceny, kterou předložil uchazeč č. 1: VERTIX s. r. o., Štrossova 291, 
Pardubice, IČO: 02199939.  

• o uzavření Smlouvy o dodávce s vybraným uchazečem VERTIX s. r. o., Štrossova 291, 
Pardubice, IČO: 02199939  ve znění dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 08.07.2017  
Pověřen: Petr Celý, správce ICT 
Zadání: připravit smlouvu k podpisu 
 

USNESENÍ č. 355/RM/2017 Uzavření veřejnoprávní smlouvy, jejímž předmětem je 
zabezpečení zápisů údajů do informačního systému územní 
identifikace adres a nemovitostí (RUIÁN) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Lanškroun a obcí 
Trpík, jejímž předmětem je zabezpečení provedení zápisů do informačního systému územní 
identifikace adres a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 
pozdějších předpisů, stavebním úřadem Městského úřadu Lanškroun namísto orgánu obce Trpík 
(RUIÁN), ve znění dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 12.07.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: odeslat ke schválení krajskému úřadu 



 
 

 3 

 
USNESENÍ č. 356/RM/2017 Zvolení jednatele Technických služeb Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o odvolání Miloše Smoly z funkce jednatele 
obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o. ke dni 26.06.2017 a o zvolení Mgr. Vítězslava 
Luxe jednatelem společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. ke dni 27.06.2017. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: zajištění zapsání změn v obchodním rejstříku 
 
 

USNESENÍ č. 357/RM/2017 Nařízení č. 2/2017, kterým se mění Nařízení č. 3/2015, tržní 
řád 

 
Rada města Lanškroun zrušila  usnesení č. 341/RM/2017 ze dne 12.06.2017. Rada města Lanškroun 
vydala  Nařízení č. 2/2017, kterým se mění příloha č. 2 Nařízení č. 3/2015, tržní řád, upravený ve smyslu 
jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zvěřejnění na úřední desce (vyhlášení) 
 

USNESENÍ č. 358/RM/2017 Zápis z jednání kulturní komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se Zápisem č. 2 z jednání kulturní komise dne 06.06.2017.  
 Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Lanškroun na 
podporu kultury a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito žadateli:  

• příspěvek 5.000 Kč na realizaci festivalu Klokan open air 2017), 

• Blanka Pecháčková, Dolní Třešňovec 103, Lanškroun, IČO: 46444963, částka 5.000 Kč (příspěvek na 
Zámeckou oslavu k 10. výročí zahájení provozu Zámecké věže), 

• Českomoravská společnost pro automatizaci z. s., Novotného lávka 200/5, Praha, Staré Město, 
IČO: 538396, částka 10.000 Kč (příspěvek na vydávání knižnice Vědci, vynálezci a podnikatelé v 
českých zemích). 

Ke kontrole: 
Termín: 14.07.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy k podpisu 



 
 

 4 

 
 

USNESENÍ č. 359/RM/2017 Zápis z jednání likvidační komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se Zápisem č. 3 z jednání likvidační komise ze dne 15.06.2017.  
Rada města Lanškroun rozhodla fyzicky zlikvidovat a vyřadit z evidence majetku dvě proutěná křesla, 
inv. číslo 1005007 a 1005008, která byla uvedena v inventarizačních rozdílech řádné inventarizace 
majetku města za rok 2016 (zpráva ze dne 03.02.2017), poté však byla nalezena jako odložená pro 
nepoužitelný stav. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.07.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat k likvidaci a vyřadit z evidence 
 

Rada města Lanškroun stanovila vyvolávací ceny nepotřebného majetku určeného k prodeji dle 
přílohy č. 1 Zápisu č. 3 z jednání likvidační komise. 

Ke kontrole: 
Termín: 04.07.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: vystavit nepotřebný majetek na Aukro.cz 
 

Rada města Lanškroun schválila  vyřazení a likvidaci nepoužitelného a neprodejného nepotřebného 
dlouhodobého hmotného majetku dle Zápisu č. 3 z jednání likvidační komise a jeho přílohy č. 1.   

Ke kontrole: 
Termín: 28.07.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat nepotřebný majetek k likvidaci 
 
 

USNESENÍ č. 360/RM/2017 Žádost o souhlas - Školní jídelna Madoret 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost ředitelky příspěvkové organizace Školní jídelna Madoret 
Lanškroun, B. Smetany 493, Lanškroun, IČO: 61235032 o vyslovení souhlasu s provedením oprav 
svěřeného majetku a technického zhodnocení majetku ve výpůjčce. Rada města Lanškroun souhlasila  
s provedením oprav sveřeného majetku a technickým zhodnocením majetku ve výpůjčce dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání usnesení ředitelce organizace 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 361/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu města na rok 2017 - 
ulice Rybniční 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 4.100.000 Kč v položce - Ulice Rybniční. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2017 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení k projednání zastupitelstvu města Lanškroun 
 
 

USNESENÍ č. 362/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu města na rok 2017 - 
nový areál TS - rekonstrukce objektu garáží 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 4.100.000 Kč v položce - Nový areál TS - 
rekonstrukce objektu garáží. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení k projednání zastupitelstvu města Lanškroun 
 
 

USNESENÍ č. 363/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 62 k rozpočtu města na rok 2017 - 
hlediště fotbalového hřiště 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 62 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 800.000 Kč v položce - Hlediště fotbalového 
hřiště - varianta 192 míst včetně zřízení nových střídaček, oplocení hřiště. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení k projednání zastupitelstvu města Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 364/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 63 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Kulturní dům 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 63 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 15.000.000 Kč v položce - Kulturní dům. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení podkladů k projednání zastupitelstvem města 



 
 

 6 

 
USNESENÍ č. 365/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 64 k rozpočtu města na rok 2017 - 

dotace na podporu sportu z prostředků z hazardních her 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 64 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - výdaje ve výši 350.000 Kč v položce - Dotace na podporu sportu ze 
zdrojů z hazardních her. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení podkladů k projednání zastupitelstvem města 
 
 

USNESENÍ č. 366/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 65 k rozpočtu města na rok 2017 - 
nedaňové příjmy - dar od společnosti AVX 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 65 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - příjmy ve výši 100.000 Kč - dar od společnosti AVX na podporu 
technického vzdělávání. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení k projednání zastupitelstvu města Lanškroun 
 
 

USNESENÍ č. 367/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 66 k rozpočtu města na rok 2017 - 
podpora technického vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 66 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v položce - Podpora technického 
vzdělávání. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení podkladů k projednání zastupitelstvem města 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 368/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 67 k rozpočtu města na rok 2017 - 
projektová dokumentace 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 67 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 1.000.000 Kč v položce - Projektová 
dokumentace. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení podkladů k projednání zastupitelstvem města 
 
 

USNESENÍ č. 369/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 68 k rozpočtu města na rok 2017 - 
daň z příjmu právnických osob za obec 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 68 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - příjmy ve výši 9.465.230 Kč v položce Daň z příjmu právnických osob za 
obec.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení podkladů k projednání zastupitelstvem města 
 
 

USNESENÍ č. 370/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 69 k rozpočtu města na rok 2017 - 
daň z příjmu právnických osob za obec 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 69 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - výdaje ve výši 7.571.500 Kč v položce Daň z příjmu právnických osob za 
obec.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení podkladů k projednání zastupitelstvem města 
 

USNESENÍ č. 371/RM/2017 Platové výměry ředitelů PO 
 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných městem 
Lanškroun s účinností od 01.07.2017 dle příloh.  

Ke kontrole: 
Termín: 12.07.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání platových výměrů 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 372/RM/2017 Odměna řediteli ZUŠ Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila  vyplacení odměny za I. pololetí roku 2017 řediteli Základní umělecké 
školy Jindřicha Pravečka v Lanškrouně dle důvodové zprávy.  

Ke kontrole: 

Termín: 12.07.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání písemného oznámení o odměně 
 
 

USNESENÍ č. 373/RM/2017 Žádost o přidělení městského bytu (spolunájemkyni) 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 17695/2017 ze dne 02.06.2017 o přidělení 
užívaného městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení užívaného bytu č. 2 v 
domě čp. 181, Lidická ulice, Lanškroun nevyhovět.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 374/RM/2017 Žádost o přidělení užívaného bytu č. 4 v domě čp. 534, 
Kežmarská ulice 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostmi čj. MULA 7777/2017 ze dne 06.03.2017 a čj. MULA 
11446/2017 ze dne 05.04.2017 o přidělení užívaného bytu č. 4 v domě čp. 534, Kežmarská ulice, 
Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  přidělit užívaný byt č. 4 v domě čp. 534, ulice Kežmarská, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.457 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského 
bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelem nájemní smlouvu na pronájem předmětného 
bytu na dobu určitou 6 měsíců. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 375/RM/2017 Žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 17035/2017 ze dne 29.05.2017 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o mimořádné přidělení městského bytu 
nevyhovět a odkázat žadatelku na účast v losování nebo dražbě volných městských bytů.   

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 376/RM/2017 Žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 13394/2017 ze dne 24.04.2017 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  přidělit žadateli byt č. 10 v domě čp. 243, Kollárova 
ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.735 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s Petrem Šemberou nájemní smlouvu na 
pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádateli a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 377/RM/2017 Žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 12666/2017 ze dne 18.04.2017 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadateli byt č. 4 v domě čp. 650, Zborovská 
ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.680 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s Martinem Kačerovským nájemní smlouvu na 
pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádateli a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 378/RM/2017 Zřízení práva stavby Wendell electronics, a. s. 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti Wendell electronics, a. s., Tovární 368, 
Lanškroun, IČO: 25968246 (čj. MULA 17789/2017 ze dne 05.06.2017) o zřízení práva stavby na 
pozemcích v ulici Nádražní. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města zřídit právo stavby 
na pozemcích města ppč. 1607/5, stpč. 2144, stpč. 2145 a stpč. 2136 vše v k. ú. Lanškroun pro 
společnost Wendell electronics, a. s., Tovární 368, Lanškroun, IČO: 25968246. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání výpisu 
 
 

USNESENÍ č. 379/RM/2017 Účelová komunikace Dvorské Lány 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s odpovědí spol. SENHA REALITY s. r. o., Dvorská 168, Lanškroun, 
IČO: 03551717 ze dne 06.06.2017), spol. VNT electronics s. r. o., Dvorská 605, Lanškroun, 
IČO: 64793826 (čj. MULA 18499/2017 ze dne 09.06.2017), spol. JCEE s. r. o., Dobrovského 602, 
Lanškroun, IČO: 46508554 (čj. MULA 18623/2017 ze dne 12.06.2017 a spol. PEVI s. r. o., Dvorská 1005, 
Lanškroun, IČO: 25961373 (čj. MULA 18697/2017 ze dne 12.06.2017) ohledně nabídky 
spoluvlastnických podílů na účelové komunikaci na pozemku ppč. 3983/1 v k. ú. Lanškroun. Rada 
města Lanškroun uložila  odpovědět spoluvlastníku ppč. 3983/1  v k. ú. Lanškroun ve smyslu jednání 
rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: odeslání odpovědi 
 

USNESENÍ č. 380/RM/2017 Prodej pozemku ppč. 1921/14 a 1921/15 pro stavbu 
rodinného domu - lokalita Minářáku 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 18000/2017 ze dne 05.06.2017 o prodej pozemků 
ke stavbě rodinného domu v lokalitě "Minářův kopec". Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města  prodat žadatelům do podílového spoluvlastnictví smlouvou o smlouvě budoucí 
kupní pozemky ppč. 1921/14 a ppč. 1921/15 o celkové výměře 1 047 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu 
314.100 Kč s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou výstavby rodinného domu do fáze 
základová deska ve lhůtě 24 měsíců s tím, že každý z nich bude vlastnit jednu ideální polovinu výše 
uvedených pozemků.   

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelům 



 
 

 11 

 
 

USNESENÍ č. 381/RM/2017 Prodej pozemku v ulici Třešňovecká - ulička Na Náhonu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 19723/2017 ze dne 19.06.2017 o prodej 
pozemku. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek ppč. 3693/3 
o výměře 7 m2 v k. ú. Lanškroun na základě geometrického plánu č. 3570-86/2017 ze dne 20.05.2017. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 

USNESENÍ č. 382/RM/2017 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel - přípojka 
Forea 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, 
IČO: 25931890 (čj. MULA 17475/2017 ze dne 31.05.2017) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě u areálu FOREA. Rada města Lanškroun souhlasila  s umístěním optického kabelu do 
pozemků v majetku města ppč. 981/1, ppč. 693/2 a ppč. 3690/1 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města 
Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti OMEGA tech s. r. o., 
Nádražní 85, Lanškroun, IČO: 25961890  na výše uvedených pozemcích ve vlastnictví města s obsahem 
dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila  
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 383/RM/2017 Zřízení služebnosti cesty - rozšíření banky MONETA 
 
Rada města Lanškroun projednala podnět čj. MULA 19504/2017 ze dne 14.06.2017 ohledně zřízení 
práva služebnosti cesty a obslužnosti budovy. Rada města Lanškroun rozhodla  

• zrušit usnesení č. 266/RM/2017 ze dne 15.05.2017, 

• zřídit bezúplatně služebnost cesty a obslužnosti budovy k pozemku města ppč. 3984/1 pro 
oprávněné vlastníky pozemku ppč. 3984/3 vše v k. ú. Lanškroun v rozsahu dle geometrického plánu 
č. 3579-148/2017 ze dne 24.05.2017. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 



 
 

 12 

 
USNESENÍ č. 384/RM/2017 Pronájem garáží v ulici B. Němcové 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 17407/2017 ze dne 31.05.2017 a s žádostí 
čj. MULA 18791/2017 ze dne 13.06.2017 o snížení nájemného, s žádostí čj. MULA 16852/2017 ze dne 
25.05.2017 o prodej garáží a se zápisem z jednání (čj. MULA 18996/2017 ze dne 14.05.2017) týkající se 
směny garáží za spořitelnou. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemek 
stpč. 3625 o výměře 22 m2 v k. ú. Lanškroun, jehož součástí je nebytový prostor bez čp./če. - garáž a 
pozemek stpč. 3624 o výměře 23 m2 v k. ú. Lanškroun,  jehož součástí je nebytový prostor bez čp./če. 
- garáž neprodávat. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města:  

• směnit pozemek stpč. 1935 o výměře 23 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž 
v soukromém vlastnictví za pozemek stpč. 3624, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž v 
majetku města o výměře 23 m2 bez cenového vyrovnání vše v k. ú. Lanškroun, 

• směnit pozemek stpč. 1936 o výměře 23 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž 
v soukromém vlastnictví za pozemek stpč. 3625, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž v 
majetku města o výměře 22 m2 bez cenového vyrovnání vše v k. ú. Lanškroun, 

• směnit pozemek stpč. 1934 o výměře 23 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž 
v soukromém vlastnictví za pozemek stpč. 3627, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž v 
majetku města o výměře 24 m2 bez cenového vyrovnání vše v k. ú. Lanškroun, 

• pronajmout nebytový prostor bez čp./če. - garáž na stavební parcele č. 700/4 o výměře 24 m2 v k. ú. 
Lanškroun stávajícímu podnájemci, 

• pronajmout nebytový prostor bez čp./če. - garáž na stavební parcele č. 700/3 o výměře 23 m2 v k. ú. 
Lanškroun, 

• pronajmout nebytový prostor bez čp./če. - garáž na stavební parcele č. 700/2 o výměře 24 m2 v k. ú. 
Lanškroun, 

• změnit usnesení č. 400/RM/2016 ze dne 25.07.2016 tak, že se vypouští odrážka č. 2 "nebytového 
prostoru č. 306 v objektu bez čp./če. - garáž, Hradební ulice, Lanškroun na stpč. 700 v k.ú. Lanškroun 
uzavřenou dne 01.02.2008", 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění, zaslání usnesení 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 385/RM/2017 Provoz kiosku v letošní sezóně a restaurace na koupališti od 
příští sezóny 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Aleny Luňáčkové, nám. J. M. Marků 11, Lanškroun, 
IČO: 04049675 (čj. MULA 17744/2017 ze dne 02.06.2017) o pronájem a provozování kiosku na 
koupališti v Lanškrouně a žádost společnosti PRATR a. s., Náchodská 524, Trutnov, IČO: 25265687 
(čj. MULA 19424/2017 ze dne 16.06.2017) o pronájem a provozování kiosku v letošní sezóně a o 
pronájem a provozování restaurace  na koupališti v Lanškrouně od příští sezóny. Rada města 
Lanškroun rozhodla  řešit obslužnost občanů na koupališti komplexně a kiosek na části pozemku ppč. 
988/2 v k. ú. Lanškroun včetně kuchyně a sklepa v objektu čp. 416 pouze k uskladnění zboží 
pronajmout na dobu určitou od 01.07.2017 do 30.09.2017 společnosti PRATR a. s., Náchodská 524, 
Trutnov, IČO: 25265687 za měsíční nájemné 4.000 Kč s připočtením DPH s tím, že v nájemném budou 
započítány náklady na elektřinu, vodné a stočné. Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o nájmu 
kiosku na části pozemku ppč. 988/2 v k. ú. Lanškroun včetně kuchyně a sklepa v objektu čp. 416, ulice 
T. G. Masaryka, Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun uložila  oddělení majetku a oddělení 
právnímu a přestupků jednat se zástupcem společnosti PRATR a. s. o podmínkách smlouvy o budoucí 
nájemní smlouvě na užívání objektu čp. 416, ul. T. G. Masaryka, Lanškroun včetně terasy a kiosku na 
pláži koupaliště za nájemné v sezónních měsících 7.000 Kč bez DPH, povinnosti nájemce temperovat 
objekt v mimosezónních měsících, vybavit kuchyň a restauraci movitými věcmi a zahájit provoz 
nejpozději k 01.06.2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: uzavření smlouvy o pronájmu kiosku 
 
 

USNESENÍ č. 386/RM/2017 Oprava obecní cesty v Lanškrouně, ulice T. G. Masaryka 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí čj. MULA 18142/2017 ze dne 07.06.2017 o opravu 
zpevněné cesty okolo domu čp. 190 dle přílohy. Rada města Lanškroun uložila oddělení investic 
odboru investic a majetku odpovědět žadateli ve  smyslu jednání rady města.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: zaslat odpověď žadateli 
 
 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 387/RM/2017 Mimořádná investice v ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Základní školy a Mateřské školy, Lanškroun, Dolní 
Třešňovec 24, IČO: 70982473 zastoupené ředitelkou Mgr. Anetou Mihulkovou (čj. MULA 18066/2017 
ze dne 06.06.2017) o mimořádnou investici. Předmětem této investice je částečná výměna oken 
ve škole v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun uložila oddělení investic odboru investic a majetku 
odpovědět žadatelce ve smyslu jednání rady města.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat odpověď ve smyslu jednání rady města 
 
 

USNESENÍ č. 388/RM/2017 Žádost/petice o urychlenou opravu pozemní komunikace 
pozemkové parcely č. 3983/1 

 
Rada města Lanškroun projednala petici se žádostí o urychlenou opravu pozemní komunikace na 
pozemku ppč. 3983/1 - ost. plochy v k. ú. Lanškroun (čj.  MULA 16756/2017 ze dne 24.05.2017). Rada 
města Lanškroun uložila  tajemníkovi městského úřadu připravit odpověď na petici ve smyslu jednání 
rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs, MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 
Zadání: odeslat odpověď na petici 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města   
 
 
Miloš Smola      
místostarosta města v. r.  
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
  


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 15 ze dne 26.06.2017
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

